CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 51/2017

Solicita  informações  sobre  o  transporte  e
deslocamento  de  pacientes  que  realizam
tratamento  Oncológico  na  Cidade  de
Cascavel.

Senhor Presidente,

Os Parlamentares que este subscrevem, nos termos do inciso IX do
artigo 157 do Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal, solicitando informações sobre o transporte e deslocamento de pacientes que
realizam tratamento Oncológico na cidade de Cascavel.

Por reivindicação de munícipes que utilizam o referido transporte e com o
objetivo de sanar algumas dúvidas acerca do serviço, deseja-se saber:

I – Quantos veículos se deslocam diariamente à cidade de Cascavel para
o encaminhamento de pessoas com tratamento Oncológico?

II – Que tipo de veículo são esses? Qual a capacidade de cada veículo?

III  –  Quem  presta  o  serviço  de  higienização  dos  veículos?  Esta
higienização ocorre diariamente?

IV  –  Há  condicionadores  de  ar  nos  referidos  veículos?  Estão
funcionando?

V – Há locais específicos para saída desses veículos? Quais são esses
pontos de partida? Qual o horário de saída e horário de retorno?

VI – Ao retornar à cidade de Toledo, onde os pacientes são deixados?

SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 73BFFC066E342C7E04BFBD90CF1C013F CODIGO DO DOCUMENTO: 015461
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 051/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin